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Liturgijska godina “A”
Godište XXIII., br. 2/2020.

II. I III.

NEDJELJA KROZ GODINU

 ŽUPNI LIST
  SV. FRANJO SALEŠKI

Franjo Saleški rodio se 1567. godine u Savoji. Trebao 
je postati nasljednik i baštinik velikog imanja, no 
odlučio je postati svećenik. Nakon završenih nauka u 
isusovačkom kolegiju upisao se kao student prava na 
Sveučilištu u Padovi. Franjo je završio i teološke studi-
je, pa je zaređen za svećenika. U 35. godini imenovan je 
za biskupa ženevske biskupije. U biskupiji je djelovao 
pastoralno vrlo aktivno, a istovremeno je bio duhovni 
voditelj mnogim ljudima. Prijateljevao je sa svojim 
suvremenikom svetim Vinkom Paulskim. U iskrenom 
duhovnom vodstvu Ivane Franciske de Chantal došao 
je na pomisao da osnuje redovničku zajednicu sestara 
kojoj je dao ime Sestre Pohoda Marijina.
Prema sv. Franji Saleškom prava pobožnost mora biti 
moguća na svakom mjestu, položaju, zvanju, poslu, 
samo mu uvijek mora biti primjerena i prilagođena. Ve-
lik utjecaj duhovne nauke sv. Franje Saleškoga očituje 
se i u povijesnoj činjenici da je njegovo djelo Filotea 
doživjelo više od tisuću izdanja. Već je 1656. godine 
bilo prevedeno na 17 jezika, a njegova Rasprava o 
Božjoj ljubavi smatra se jednom od najljepših knjiga 

duhovne literature 17. stoljeća. Crkva ga je zbog njegovih djela proglasila naučiteljem i 
zaštitnikom katoličkih pisaca i novinara.
Franjo Saleški je bio „svetac džentlmen“, ustvrdio je engleski kritičar Leigh Hunt. Dak-
le sv. Franjo bio je gospodin, čovjek iz dobre obitelji i uzorna vladanja. On je svojim 
životom dokazao, što je svojim zapisima i naučavao, da je moguće biti i visoko obra-
zovani gospodin i u isto vrijeme kršćanin duboko prožet Božjom ljubavlju. Da je moguće 
ići u korak s vremenom i odgovarati zahtjevima moderne kulture, a ipak bez ikakve štete 
po svoj osobni vjerski život. Sveti Franjo Saleški, biskup i crkveni naučitelj, jedan je od 
najpoznatijih učitelja duhovnog života i omiljeni duhovni pisac. Svojim djelima Filotea i 
Teotim (Rasprava o Božjoj ljubavi) koja su prevedena na gotovo sve svjetske jezike dao 
je velik doprinos katoličkoj duhovnosti. Posebnu pažnju u svom naučavanju posvetio je 
laičkom staležu, potičući sve ljude, bez obzira na zanimanje, na duhovni život i rast u sve-
tosti. Zbog toga je sveti Franjo Saleški moderan i suvremen ne samo u svojem vremenu 
već i danas. U svom životu i naučavanju, prožetom čovječnošću i širinom srca, postigao 
je prekrasan sklad između kršćanstva i kulture. Za njega je Sveto pismo radosna poruka 
koja čovjeka oslobađa i uzdiže. Preminuo je 28. prosinca 1622. u Lyonu. Pripisuju mu 
mnoga čudesa. 
Papa Aleksandar VII. proglasio ga je blaženim 1662., a svetim 1665. godine. Crkvenim 
naučiteljem proglasio ga je 1877. papa Pio IX. Zaštitnik je pisaca i novinara, posebno 
katoličkih novinara i pisaca, katoličkih medija, gluhih osoba, ispovjednika, odgojitelja, te 
biskupija, učilišta, naselja, župa i crkava diljem svijeta.
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LITURGIJSKA ČITANJA

II. NEDJELJA KROZ GODINU “A“, 19. - 25. 1. 2020.

1. čitanje: Iz 49, 3.5-6. 
Otpjevni psalam: Ps 40, 2. 4. 7-10.
2. čitanje: 1Kor 1, 1-3.

Evanđelje: Iv 1, 29-34.

U ono vrijeme: Ivan ugleda Isusa gdje dolazi 
k njemu pa reče:
»Evo Jaganjca Božjega koji odnosi grijeh 
svijeta! To je onaj o kojem rekoh: Za mnom 
dolazi čovjek koji je preda mnom jer bijaše 
prije mene! Ja ga nisam poznavao, ali baš 
zato dođoh i krstim vodom da se on očituje 
Izraelu.«
I posvjedoči Ivan: »Promatrao sam Duha gdje 
s neba silazi kao golub i ostaje na njemu. Nje-
ga ja nisam poznavao, ali onaj koji me posla 
vodom krstiti reče mi: ’Na koga vidiš da Duh 
silazi i ostaje na njemu, to je onaj koji krsti 
Duhom Svetim.’ I ja sam to vidio i svjedočim: 
on je Sin Božji.«

Riječ Gospodnja!

Ponedjeljak, 20. 1. 2020. 
7,00 Ana za ++ roditelje Marinka i Miru Musa
7,30 Zdenko i Mira za ++ roditelje Ivana i Zoru i 
svekra Veselka 
7,30 Cecilija Škobić za + supruga Filipa i kći Irenu
18,00 Obitelj za ++ roditelje Martina i Katu, braću 
Ivana, Dragana, Slavka, + Filu i Božicu
18,00 Dragica Brkić za + supruga Peru i ostale ++ 
iz obitelji Brkić i Kordić

Utorak, 21. 1. 2020.
7,00 Petra Kukić za + supruga Anđelka i ostale ++ 
iz obitelji
7,30 Ljubica Zeko za ++ roditelje, braću, sestru 
i njenog supruga, njegove roditelje i ostale ++ iz 
obitelji Zeko i Rako
7,30 Slavko Lauš za svoje ++
18,00 Supruga za + Peru Kolobarića (god.)
18,00 Ivan Rašić za + roditelje Mladena i Ružu, 
brata Milenka

Srijeda, 22. 1. 2020.
7,00 Paulina Lovrić za + Antu Kovača
7,30 Obitelj za + Grgu, Franju, Slavku i Delfu
7,30 Djeca za ++ roditelje Spasoja i Matiju Vučina 
(god.)
18,00 Slavka Begić i djeca za + Dominika i ostale 
++ iz obitelji Begić 
18,00 Nada Vašiček za + oca Mirka Blaževića i ++ 
iz njegove obitelji

Četvrtak, 23. 1. 2020.
7,00 Sunčica Jurica za + Ivana i Nevenku Kovačić 
i Božidarku Negro
7,30 Nevenka za ++ roditelje Stipu i Anđu Galić i 
Sestru Mariju
7,30 Sanja Marić za ++ roditelje Vladu i Anicu i 
brata Antu
18,00 Boja Puljić za + supruga Boška i zeta Dragu 
Pažina
18,00 Venceslav Vašiček za + oca Venu i ostale ++ 
iz njegove obitelji 

Petak, 24. 1. 2020.
7,00 Zora Bulić za + sina Dragana i supruga Vla-
dimira
7,30 Inga Jurica i Viki Zelić za ++ roditelje
7,30 Viktor i Vinka Galić za ++ roditelje
18,00 Ljiljanka Milićević i djeca za + supruga Luku 
i ostale ++ iz obitelji Milićević i Lasić
18,00 Zlatko Kraljević za + suprugu Milicu, brata 
Slavka, roditelje Ivana i Anđu
18,00 Djeca za + majku Anu Zelić (god.)

Subota, 25. 1. 2020.
7,00 Kristijana Bokšić za + supruga Slavka (1. god,) 
i ostale ++ iz obitelji 
7,30 Ankica za + supruga Marijana, svekrvu Lucu, 
svekra Šimuna i ostale ++ iz obitelji Marić
7,30 Unuka Ankica za + Iliju, Anušu i Ilku Marti-
nović
18,00 Djeca za ++ roditelje Tonću i Dragicu Kralj i 
ostale ++ iz obitelji Kralj i Lovrić
18,00 Obitelj Bijakšić za + Andriju (god.), Franju, 
Mandu, Ivana, Dragicu, Renata i ostale ++

N  19  II. NEDJELJA KROZ GODINU
P  20  Fabijan, Fabijana, Sebastijan
U  21  Agneza, Janja, Neža, Epifanije
S  22  Vinko đakon, Vinka, Irena, Vice
Č  23  Emerencijana, Ema, Vjera
P  24  Franjo Saleški, Bogoslav
S  25  OBRAĆENJE SV. PAVLA
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III. NEDJELJA KROZ GODINU “A“, 26. 1. - 1. 2. 2020.

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: Iz 8, 23b – 9, 3. 
Otpjevni psalam: Ps 27, 1.4.13-14.
2. čitanje: 1Kor 1, 10-13.17.

Evanđelje: Mt 4, 12-23.  

Kad je Isus čuo da je Ivan predan, povuče se 
u Galileju. Ostavi Nazaret te ode i nastani se 
u Kafarnaumu, uz more, na području Zebulu-
novu i Naftalijevu da se ispuni što je rečeno 
po proroku Izaiji: »Zemlja Zebulunova i zemlja 
Naftalijeva, put uz more, s one strane Jorda-
na, Galileja poganska –narod što je sjedio u 
tmini svjetlost vidje veliku; onima što mrkli kraj 
smrti obitavahu svjetlost jarka osvanu.« Otada 
je Isus počeo propovijedati: »Obratite se jer 
približilo se kraljevstvo nebesko!« Prolazeći 
uz Galilejsko more, ugleda dva brata, Šimuna 
zvanog Petar i brata mu Andriju, gdje bacaju 
mrežu u more; bijahu ribari. I kaže im: »Hajdete 
za mnom, učinit ću vas ribarima ljudi!« Oni brzo 
ostave mreže i pođu za njim. Pošavši odande, 
ugleda druga dva brata, Jakova Zebedejeva i 
brata mu Ivana: u lađi su sa Zebedejem, ocem 
svojim, krpali mreže. Pozva i njih. Oni brzo 
ostave lađu i oca te pođu za njim. I obilazio je 
Isus svom Galilejom naučavajući po njihovim 
sinagogama, propovijedajući evanđelje o Kra-
ljevstvu i liječeći svaku bolest i svaku nemoć 
u narodu. I glas se o njemu pronese svom 
Sirijom. I donosili su mu sve koji bolovahu 
od najrazličitijih bolesti i patnja – opsjednute, 
mjesečare, uzete – i on ih ozdravljaše. Za njim 
je pohrlio silan svijet iz Galileje, Dekapola, 
Jeruzalema, Judeje i Transjordanije.

Riječ Gospodnja.

Ponedjeljak, 27. 1. 2020. 
7,00 Obitelj za ++ roditelje Marijana i Zoru 
Mandžo
7,30 Djeca za ++ roditelje Luku i Franku Miljko
7,30 Obitelj Lugonja za ++ Petra (god.) i Danicu 
Lugonja i ostale ++ iz obitelji
18,00 Obitelj za + Mojcu (ž.) Leban
18,00 Obitelj za ++ Ivana i Lucu Dadić i ostale 
++ iz obitelji Dadić i Bakalar

Utorak, 28. 1. 2020.
7,00 Ivan Barić za ++ roditelje Maru i Fipa i ostale 
++ iz obitelji
7,30 Manda Mustapić za ++ roditelje Nikolu i Ivu, 
braću i nevjeste i ostale ++ iz obitelji Ćuže
18,00 Obitelj za ++ Marka, Sofiju i Franju Sliš-
kovića
18,00 Jaka Kvesić za ++ supruga Žarka, sina 
Antonija, oca Antu Marića

Srijeda, 29. 1. 2020. 
7,00 Sestra Ivanka Bošnjak za ++ Vlatka, Mariju 
i Gordanu  
7,30 Ivan Lasić i djeca za + Vinku Korać
18,00 Marica Rašić i djeca za + supruga Milenka, 
Svekra Mladena i svekrvu Ružu
18,00 Andrija Gašić za ++ roditelje Dragu i Maru, 
sestru Janju, sestričnu Snježanu Pehar 

Četvrtak, 30. 1. 2020.
7,00 Marija Bošnjak za ++ sestre Danicu i Anicu, 
roditelje Luku i Peru i ostale ++
7,30 Marko Marušić za + majku Milu, oćuha Božu 
i ostale ++ iz obitelji Mije Marušića
18,00 Zdenka Čuljak i djeca za + supruga Miru 
i djevera Dragana
18,00 Obitelj za + Šćepu, Stanu i Zoru Vučina

Petak, 31. 1. 2020.
7,00 Gojko Miletić za ++ roditelje Dragu i Maru 
(god.) i ostale ++ iz obitelji
7,30 Djeca i obitelj za ++ roditelje Milu i Anicu 
Pehar
7,30 Tomislav Juka za ++ roditelje Antu i Mandu, 
djeda Nikolu, baku Lucu i ostale ++ iz obitelji 
Juka
18,00 Franjo i Janja Kožul za ++ roditelje Peru i 
Vranjku, Peru i Katu, braću, sestre i nevjeste
18,00 Vladimir i Jadranka Džeba za ++ roditelje 
Ružu Džeba, Rudolfa i Milicu Žulj

Subota, 1. 2. 2020.
7,00 Kći za ++ roditelje Ivan i Milu, brata Zorana 
Tkaličaneca
7,30 Zdenka Bičkei za + supruga Jožefa i ostale 
++ iz obitelji Bičkei i Marijanović
7,30 Djeca za ++ roditelje Milu i Anicu 
18,00 Mile Vrančić i obitelj za + sina Daria                            
(1. god.)
18,00 Branka Farac i djeca za + supruga Slavka 
i ostale ++ iz obitelji Farac

N  26  III. NEDJELJA KROZ GODINU
P  27  Anđela Merici, Anđelka, Julijan, Vital
U  28  Toma Akvinski, Tomislav, Tomo, Leonid
S  29  Valerije, Konstancije, Zdeslav, Akvilin
Č  30  Martina, Tina, Gordana, Darinka
P  31  Antun opat, Ante, Lucije, Lavoslav
S  01  Ivan Bosco, Marcela, Viktor, Klaudije
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Župni LiST izdaje Katedralni župni ured Marije Majke Crkve u Mostaru.
uređuje don Davor Berezovski, odgovara don Luka pavlović, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

Župa Katedrala - Marija Majka Crkve, 
Nadbiskupa Čule bb; 88 000 Mostar; 

tel: 036/331-353; fax: 036/330 -185. 
Župnik: don Luka Pavlović; 

Župni vikari: don Ante Brajko, don Niko Luburić i 
don Davor Berezovski; Đakon: don Ante Jukić

Sestre milosrdnice: s. Ernestina Zovko, s. Matea 
Krešić i s. Elvira Lovrić

Župni ured je otvoren:
Radnim danom: 830-1200 i 1500-1700;

subotom 830-1200; te redovito nakon svete Mise. 
Za hitne slučajeve u svako doba.

e-mail: katedrala.mostar@gmail.com;
www.katedrala-mostar.info

Marijo, Majko Kristova i Majko Crkve, nastani se u našim obiteljima da u njima vlada ozračje 
nazaretskog doma: ljubav, radost, mir i odanost volji Očevoj!

NAŠI DAROVATELJI - ŽUPNE I LITURGIJSKE OBAVIJESTI 

REDOVINA

Radovan Jurić 100, Ruža Kordić 100, Frano 
Mišić 50, Iva Ivanković 50, Krešo Raspudić 
100, Danica Filipović 100, Josip Sivrić 100, 
Ob. Gorana Šunjića 200, Ob. Ćorić 100, Da-
nica Šitum 50, Vinko Sušac 100, Smilja Mili-
ćević 50, Ivan Vlaho 100, Mira Pehar 50, Ivan 
Vasilj 100, Ob. Luke Glibo 100, Anđa Rozić 
50, Janja Knezović 50, Mirko Bošković 200, 
Ob. Tomislava Rozića 100, Dejan Ružić i Ana 
Stanić 100, Ob. Ćurčić 100, Mladen Šetka 100, 
Marko Filipović 100, Neri Mišetić 100, Ljubi-
ca Zovko 50, Divna Bošnjak 100,  Robert Kre-
šić 50, Ivan Šakić 50, Iva Bandić 50, Damir 
Vidačak 100, Anica Zovko 20, Ob. Šunjić 50, 
Ob. Grge Bevande 50, Rudolf i Vinka Korać 
50, Danica Marijanović 50, Branislav Mijato-
vić 100, Ob. Šiljegović 50, Branko Antunović 
100, Danko Žulj 100, Zvonimir Deronjić 100, 
Ob. Darke Stjepanovića 100, Ob. Barišić 100, 
Ob. Bevanda 200, Ob. Delić 100, Vlado Ma-
rić 50, Mladen Martinović 50, Velimir Ravlić 
50, Robert Martinović 50, Ob. Željka Božića 
100, Ob. Zelenika 100, Ob. Vričić Drašković 
50, Ob. Marić 50, Ivan Mišić 50, Ob. Tatarević 
50, Luca Jozić 50, Marica Banović 100, Ruža 
Kraljević 100, Draženko Marijanović 100, Sta-
na Arapović 50, Martin Bevanda 100, Zdravko 
Rozić 100, Željko Obradović 50, Mate Karačić 
60, N.N. 150, Ob. Žarka Kordića 100, Damir 
Zelić 50, Zora Merdžo 50, Mila Orlović 50, 
Pero Arar 50, Jozo Mustapić 50, Margareta 
Arapović 50, Srećko Vučina 100, Vinko Vučina 
100, Ob. Ljilje Miloš 100, Ob. Vlade Kovače-
vića 100, Mara Krešo 50, Božo Ivanković 50, 
Ljubo Mikulić 100, Nediljko Kolak 50, Dragan 
Milićević 100, Ankica Marić 50, Ob. Ljubić 50, 
Ob. Antona Vidačka 120, Ivan Pažin 50, N.N. 
100, N.N. 100, Ivanka Livaja 50, Stana Galić 
50, Smiljan Stjepanović 100, Branka Mandić 
50, Mara Barbarić 100, Ob. Veselka Čale 100, 
Anđa Bebek 50, Branko Mikulić 100.

ZA CRKVU
 
Iva Ivanković 50, Krešo Raspudić 80, Ivan 
Ćorić 50, Ob. Gorana Šunjića 100, Ob. Ćorić 
30,Ivan Vlaho 100, Anica Gadžić 100, Ob. Ro-
zić 100, Mira Pehar 50, Ivan Vasilj 100, Mirko 
Bošković 100, Ob. Tomislava Rozića 50, Ma-
rija Vekić 20, Iva Bandić 50, Damir Vidačak 
100, Mario Delić 50, Branko Antunović 70, 
Danko Žulj 100, Ob. Darke Stjepanovića 100, 
Ob. Delić 30, Željko Žulj 100, Ob. Zelenika 
100, Marko Musić 100, Draženko Marijanović 
100, Martin Bevanda 100, Zdravko Rozić 100, 
Željko Obradović 100, N.N. 100, Ob. Žarka 
Kordića 50, Damir Delić 50, Mila Orlović 50, 
N.N. 20, Srećko Vučina 100, Mara Krešo 50, 
Božo Ivanković 50, Ankica Marić 50, Anton 
Vidačak 50, Ivan Pažin 50, N.N. 50, N.N. 50, 
Mara Barbarić 100.

 
CARITAS - KRUH SV. ANTE

Goran Šunjić 100, Smilja Milićević 10, Ob. 
Bijakšić i Martinović 20, Anica Gadžić 10, Bo-
žica Marčinko 10, N.N. 10, Nina Petković 20, 
Marija Vekić 10, Zora Anđelić 20, Marica Prem 
10, Marija 20, Ob. Grge Bevande 10, Branko 
Antunović 30, Milka Maduna 10, Anita Rozić 
20, Martin Bevanda 20, Željko Obradović 30, 
Mila Orlović 30, Srećko Vučina 30, Mara Kre-
šo 10, Slavka Zovko 10, Ankica Marić 10, An-
ton Vidačak 30, N.N. 50, Stana Galić 20, N.N. 
20, Anđa Bebek 10.

Zahvaljujemo svim našim darovateljima!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

- 11.1.2020. kršten je Jona Vučina, 
sin Ivana i Ines r. Kolobara.

Roditeljima i kumovima iskreno čestitamo!


